
 

Jdi dál! 50+ v Moravskoslezském kraji, reg. č.: CZ 03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000029 
Tento projekt byl financován z prostředků ESF prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR. 

 

Závěrečná zpráva regionálního individuálního projektu 

„Jdi dál! 50+ v Moravskoslezském kraji“ 

 

Název projektu:   Jdi dál! 50+ v Moravskoslezském kraji  

Registrační číslo:   CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000029  

Rozpočet:    99.938.202 Kč  

Doba realizace:   1. 3. 2016 – 30. 4. 2023  

Realizátor projektu:   Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Ostravě 

 

Popis projektu 
Projekt byl zahájen v březnu 2016, přičemž přímá realizace aktivit pro jeho účastníky probíhala od září 2017. 

Ke zpoždění v zahájení klíčových aktivit došlo v důsledku změny formy realizace projektu pomocí 

generálního dodavatele na realizaci vlastními zaměstnanci ÚP ČR. 

Projekt byl zaměřen na podporu uchazečů případně zájemců o zaměstnání, kteří spadají do kategorie obtížně 

umístitelných osob z důvodu vyššího věku (50+). Účastníci projektu měli možnost absolvovat ucelený 

komplex poradenských a vzdělávacích aktivit (pracovní diagnostiku, poradenské programy, rekvalifikace, 

individuální poradenství a zprostředkování zaměstnání), které podpořily jejich zaměstnatelnost a vhodné 

začlenění zpět na trh práce. 

 

Cíle projektu 

Hlavním cílem projektu bylo zvýšit zaměstnatelnost a šanci na nalezení zaměstnání u osob starších 50 let 
věku.       

Dalšími cíli projektu bylo: 

▪ motivovat a připravit nezaměstnané osoby k opětovnému vstupu na trh práce, zvýšit jejich 
sebedůvěru, snížit obavy z nového a posílit odborné i měkké kompetence důležité pro uplatnění na 
trhu práce i v osobním životě, zabránit ztrátě pravidelných návyků a sociální izolaci, a to 
prostřednictvím poradenských programů, a to min. 1.050 osob; 

▪ u vybraných osob provézt podrobnou pracovní diagnostiku;       
▪ rozšířit/prohloubit stávající odborné dovednosti, popř. zvýšit kvalifikaci cílové skupiny prostřednictvím 

vzdělávacích aktivit (min. 180 osob);       
▪ najít, resp. zprostředkovat pracovní uplatnění min. 433 účastníkům projektu, a to prostřednictvím 

individuálního zprostředkování, které bude poskytováno všem účastníkům projektu (tj. min. 1 050 
osobám);       

▪ podpořit zaměstnatelnost osob cílové skupiny, motivaci zaměstnavatelů přijímat tyto osoby do 
pracovního poměru a vytvářet nová pracovní místa pro cílovou skupinu prostřednictvím poskytnutí 
finančních příspěvků na 433 nových míst, z toho cca 420 společensky účelná místa vyhrazená a cca 
13 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací. 

 

Cílová skupina  
Cílovou skupinou projektu byly osoby starší 50 let věku evidované jako uchazeči o zaměstnání nebo 
zájemci o zaměstnání na kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR v Moravskoslezském kraji.  

 

 

 



 

Jdi dál! 50+ v Moravskoslezském kraji, reg. č.: CZ 03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000029 
Tento projekt byl financován z prostředků ESF prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR. 

 

Hodnocení výstupů a výsledků projektu 

 

Monitorovací indikátor 
Cílová 

hodnota 
Skutečný stav indikátorů 

Celkový počet osob/účastníků, které v rámci projektu 
získaly podporu min. 40 hod. (MI 6 00 00) 

1.050 1.389 (132 %) 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své 
účasti (MI 6 26 00) 

180 188 (104 %) 

 

Realizace projektu Jdi dál! 50+ v MSK za období 1. 3. 2016 – 30. 4. 2023 

Do projektu vstoupilo celkem 1.739 osob (z tohoto počtu bylo: 63 % žen, 37 % mužů, 47 % starších 
55 let a 21 % účastníků dlouhodobě nezaměstnaných – nad 12 měsíců). 

Do zaměstnání nastoupilo celkem 1.102 osob (543 nedotovaná pracovní místa, 559 dotovaná pracovní místa 
- 543 SÚPM1 vyhrazené, 16 VPP2), tj. 63 % účastníků projektu se podařilo zaměstnat.  
Celkem 14 % klientů, kteří nastoupili na dotované pracovní místo, se po ukončení SÚPM/VPP vrátili do 
evidence ÚP. 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 

Počet osob, 
které vstoupily 
do projektu 

61 406 351 215 336 360 10 1.739 

Počet osob 
zaměstnaných 
bez příspěvku 

2 61 135 80 104 118 43 543 

Počet 
pracovních 
míst s 
finančním 
příspěvkem 

2 135 100 59 168 90 5 559 

Počet úspěšně 
ukončených 
rekvalifikací 

7 27 40 16 14 6 0 110 

Počet 
úspěšných 
absolventů 
Motivačního 
programu 

52 368 325 162 50 146 48 1.151 

 
1 Společensky účelné pracovní místo 
2 Veřejně prospěšné práce 



 

Jdi dál! 50+ v Moravskoslezském kraji, reg. č.: CZ 03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000029 
Tento projekt byl financován z prostředků ESF prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR. 

 

Počet 
úspěšných 
absolventů 
Pracovní 
diagnostiky 

10 46 21 20 17 0 0 114 

 

Na rekvalifikační kurzy nastoupilo celkem 120 účastníků projektu. Úspěšných absolventů 
rekvalifikačních kurzů je 101 účastníků projektu (9 účastníků absolvovalo 2 rekvalifikace, 5 
účastníků absolvovalo rekvalifikaci neúspěšně, 5 účastníků z důvodu vládních nařízení rekvalifikaci 
nedokončilo). Nejčastějšími rekvalifikačními kurzy byly: Základy obsluhy osobního počítače, 
Počítačová gramotnost (dle Sylabů ECDL), Mzdové účetnictví a Účetnictví a daňová evidence 
s využitím výpočetní techniky. 

Úspěšných absolventů standardizovaného vzdělávacího kurzu Finanční gramotnosti je 99 
účastníků projektu (12 úspěšných absolventů nebylo započteno do MI 6 26 00 z důvodu nedosažení 
celkové podpory v rozsahu min. 40 hod.). 

 

Od začátku projektu bylo přijato celkem 667 Žádostí o poskytnutí příspěvku na společensky účelné 
pracovní místo vyhrazené, z tohoto počtu bylo schváleno 543 Dohod o vyhrazení SÚPM a 
poskytnutí příspěvku. Od začátku projektu bylo schváleno celkem 16 Dohod o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací. Celkem 60 žádostí bylo zamítnuto, 48 stornováno. 

 

 
Projekt byl úspěšně realizován, aktivity byly řádně ukončeny a cílové indikátory byly splněny. 

 

Projekt „Jdi dál! 50+ v Moravskoslezském kraji“ byl spolufinancován z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.  

 

  
 
 
 
 
 
  

 


